
N E W S

■■2023年展望

今年は3か所の新規施設をオープンします。
まずは2月1日に障がい者グループホーム「愛の大
空」（旭区善部町）。
そして4月1日に小規模多機能型居宅介護事業所
「ダリア」（泉区中田北）と「リリイ」（泉区岡津
町）。
どの施設も地域のご利用者さまに安心して利用して
いただけるよう、健全な運営に努めていきたいと思
います。
また、新規施設で働いていただけるオープニングス
タッフを募集しております、ご興味がありましたら
アイシマ本社までお気軽にご連絡・お問い合わせく
ださい。

最後に、今年もより一層ご利用者さまのご期待・
ご希望に添えるよう、社員一丸となって邁進してま
いります。2023年も成長を続ける株式会社アイシ
マをどうぞよろしくお願い致します。

株式会社アイシマ社長の相澤剛です。
2023年（令和５年）、新たな1年がスタートしまし
た。
昨年中はご利用者さま、ご家族さま、地域の皆さま
に大変お世話になりました、ありがとうございまし
た。
本年も引き続きご愛顧を賜りますよう宜しくお願い
申し上げます。

2023年7月でアイシマ創立23年となります、ここ
まで順調に施設を増やせたのも地域のオーナーさま
や、アイシマの運営にご理解、ご協力いただいてい
る企業さまのおかげだと思っております。
また、各施設においては従業員一人一人の仕事に対
する誠実さと熱意に支えられています。
今年もアイシマに携わる全ての方へ「感謝」の気持
ちを忘れずに、事業の運営に真摯に向き合い尽力し
てまいります。

今年のテーマは「ビジネスを通して社会問題の解
決に貢献する」としました。様々な社会問題の中で
「社会や地域が求めている事」を「私たち（アイシ
マ）ができる事」で実現させていき、少しでも皆さ
まのお役に立てればと思っております。またSDGs
の言葉を借りて「誰一人取り残さない住み続けられ
る町づくり」を大きな目標と定め邁進してまいりま
す。

株 式 会 社 ア イ シ マ 社 長

相 澤 剛 よ り 新 年 の ご 挨 拶

＃１ 新年のご挨拶 ～株式会社アイシマ社長相澤剛より～

＃２ 愛の大空内覧会開催のお知らせ

2023年1月

第177号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

☎045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

令和4年11月28日に横浜市のこども青少年
局の局長より株式会社アイシマが3年間、困
難を抱える若者の就労訓練に協力をして、
若者の職業的自立に貢献したことを表彰さ
れました。

株式会社アイシマは、相澤代表の今年掲
げるテーマである「ビジネスを通じた社会
問題の解決」に努めて参ります。

新年おめでとうございます。
年末・お正月はいかがお過ごしでしょ
うか。
私は作業をしながら今年も終わるなー
とふと時計を見たら0時30分で気付か
ないうちに新年を迎えてました（笑）

障 が い 者 グ ル ー プ ホ ー ム
愛 の 大 空 内 覧 会 の ご 案 内

2023年2月に障がい者グループホーム
「愛の大空」がオープンする運びになりました。
それに際しまして、内覧会を開催させていただ
きます。

■開催日時
1月20日（金）午前10時～午後5時
1月21日（土）午前10時～午後5時

■場 所
【愛の大空】
神奈川県横浜市旭区善部町54番地17

皆様ご多忙のところ恐縮ですが、是非一度
お越し頂ければ幸いです。
皆さまのご来場をお待ちしております。

横浜市こども青少年局長から
表 彰 さ れ ま し た ！

神奈中バス「阿久和」
三ツ境駅、戸塚駅東口、上飯田

車庫から
↓

境01、戸13、戸17、戸19 乗車
↓

「阿久和」バス停下車徒歩15分
神奈中バス「隼人中学・高校」
三ツ境駅、戸塚駅東口車庫から

↓
戸16系統 乗車

↓
「隼人中学・高校」バス停下車

徒歩10分

相鉄バス「善部第2」
「善部第3」

二俣川駅南口、希望ヶ丘駅、
南万騎が原駅、緑園都市駅、

隼人中学高校から
↓

旭26、旭80、旭87、旭88、
旭89、旭99系統 乗車

↓
「善部第2」「善部第3」

バス停下車徒歩5分


	スライド 1
	スライド 2

